
Id: PWLOF-YZBHK-NRCVY-ACUHF-CPMSC. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXX/211/16
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 22 grudnia 2016 r.

zmieniająca uchwałę Nr XIII/80/11 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 30 czerwca 2011r. w sprawie ustalenia 
opłat za świadczenia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Dzierżoniów. 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446; zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579) w związku z art. 14 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943; zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1985.) 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XIII/80/11 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 30 czerwca 2011r. w sprawie ustalenia opłat 
za świadczenia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Dzierżoniów wprowadza się następujące 
zmiany: 

§3 otrzymuje brzmienie: „W przedszkolu opłacie podlegają zajęcia realizowane powyżej 5 godzinnego czasu 
realizacji podstawy programowej dla dzieci do lat 5, obejmujące: 

1. działania opiekuńcze zapewniające dziecku bezpieczne funkcjonowanie podczas zajęć w przedszkolu i poza 
przedszkolem oraz w czasie wypoczynku, 

2. gry i zabawy dydaktyczne, wspierające rozwój umysłowy, 

3. gry i zabawy badawcze, wspierające zainteresowania i wiedzę o otaczającym świecie, 

4. zajęcia rozwijające uzdolnienia artystyczne, 

5. gry i zabawy ruchowe, rozwijające rozwój fizyczny dziecka, 

6. zabawy tematyczne, wspomagające rozwój emocjonalny i społeczny” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od jej ogłoszenia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: PWLOF-YZBHK-NRCVY-ACUHF-CPMSC. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Od 1 stycznia 2017 r. nie można będzie pobierać opłat za pobyt dzieci 6-letnich w przedszkolach za każdą 
godzinę przekraczającą ustalany przez Radę Gminy czas na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania 
i opieki w prowadzonych przez gminę publicznych przedszkolach (5 godzin dziennie realizacji podstawy 
programowej). 

Wynika to z przepisu art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1985). W ustawie o systemie oświaty 
wprowadza on zmianę art. 14 w ust. 5 w pkt 1 wprowadzając do wyliczenia nowe brzmienie: „określa wysokość 
opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w prowadzonych przez gminę:”. 
Dotychczasowy zapis ten był określony nieco inaczej "określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w prowadzonych przez gminę:". Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 1 grudnia 2016 r. przepisy 
stosuje się po raz pierwszy do ustalenia na rok 2017 części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego oraz do ustawy budżetowej i uchwał budżetowych na rok 2017. Zmiana ta jest 
spowodowana przekazywaniem od 1 stycznia 2017 r. dla jst części oświatowej subwencji ogólnej za dzieci 6-
letnie korzystające z wychowania przedszkolnego. 


